
 

 
 

Astronomická olympiáda ve školním roce 2011/2012 
 
Vážení pedagogové, 

dne 12. 9. 2011 jsme zahájili 9. ročník Astronomické olympiády, soutěže, která je určena 
zájemcům o přírodní vědy, o astronomii, o soutěžení, prostě všem s chutí poměřit si svoje 
znalosti. 

Astronomická olympiáda probíhá na základních školách, víceletých gymnáziích i středních 
školách tříkolově. Mladším řešitelům Astronomická olympiáda nabízí netradiční pojetí 
přírodovědné soutěže, ať už možností používat libovolné pomůcky v kole školním nebo 
praktickými úlohami v kole krajském, které zatím probíhá korespondenční formou. 
Středoškolské kategorie AB a CD pak nabízí úlohy náročnější, ve kterých si kromě svých 
astronomických znalostí řešitelé otestují i ty matematické a fyzikální. Na letošní ročník 
tradičně naváže soustředění pro nejúspěšnější řešitele s cílem vybrat českou delegaci pro 
Mezinárodní astronomickou olympiádu. 

Astronomickou olympiádu pořádá Česká astronomická společnost ve spolupráci 
s Hvězdárnou a planetáriem Johanna Palisy VŠB TU Ostrava a dalšími institucemi. 
Olympiáda je Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy zařazena mezi soutěže v 
kategorii A. 

Kola Astronomické olympiády ve zkratce: 
 
Školní kolo: 
12. 9. 2011 – 23. 12. 2011 – organizuje a vyhodnocuje pedagog ve škole (na základě námi 
dodaného vzorového řešení), trvá 40 minut, výsledky se odesílají elektronicky (není třeba 
posílat práce školního kola). V kategorii AB je uzávěrka již 13. 11. 2011 
 
Krajské kolo: 
2. 1. 2012 – 23. 3. 2012 – řeší soutěžící samostatně doma, práce se posílají výboru AO, který 
zajistí jejich vyhodnocení. V kategorii AB probíhá krajské kolo od 14. 11. 2011 do 3. 2. 2012. 
 
Finále: 
23. 3. 2012 v kategorii AB, 18. 5. 2012 v kategorii CD a 25. 5. 2012 v kategoriích EF a GH. 
 
Máte-li zájem uspořádat na Vaší škole školní kolo Astronomické olympiády, napište nám 
prosím na olympiada@astro.cz a my Vám zašleme zadání, řešení a podrobnější informace. 
 
Hlavní partneři: 
 

   

 
Štefánikova hvězdárna 

Praha 


